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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,922,301.00 1,201,299.59 10,538,568.3611,739,867.95

6,528,900.00 492,842.31 5,800,311.60Sueldos Básicos 6,293,153.91

404,000.00 379,000.00 23,000.00Decimotercer Mes 402,000.00

404,000.00 0.00 378,500.00Decimocuarto Mes 378,500.00

226,800.00 34,043.52 192,324.72Contribuciones para Seguro 
Social

226,368.24

69,244.00 0.00 67,704.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,704.00

121,637.00 0.00 130,955.00Complementos 130,955.00

3,607,720.00 295,413.76 3,312,306.24Jornales 3,607,720.00

560,000.00 0.00 633,466.80Compensaciones 633,466.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,779,000.00 1,294,041.10 10,967,000.0912,261,041.19

305,000.00 29,396.61 341,603.39Suministro de Energía 
Eléctrica

371,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

20,000.00 1,688.32 18,311.68Telefonía Fija 20,000.00

34,000.00 4,875.44 29,124.56Telefonía Celular 34,000.00

25,000.00 300.00 49,700.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

75,000.00 23,931.75 76,068.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

0.00 0.00 115,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

115,000.00

70,000.00 32,545.00 37,455.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

70,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

50,000.00

100,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

30,000.00 150.00 29,850.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

20,000.00 1,217.84 18,782.16Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 4,500.00 95,500.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 1,945.53 48,054.47Servicio de Internet 50,000.00

120,000.00 1,500.00 98,500.00Pasajes Nacionales 100,000.00

120,000.00 2,900.00 97,100.00Viáticos Nacionales 100,000.00

5,100,000.00 1,186,757.61 6,087,417.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,274,174.69

10,000.00 2,333.00 7,667.00Tasas 10,000.00

1,500,000.00 0.00 1,900,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,900,000.00

0.00 0.00 1,791,866.50Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

1,791,866.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,971,344.00 216,941.24 21,738,693.5321,955,634.77

45,000.00 0.00 25,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

25,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

15,000.00 5,118.00 46,822.00Gasolina 51,940.00

50,000.00 1,740.00 48,260.00Elementos de Ferretería 50,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

83,344.00 1,584.92 81,759.08Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

83,344.00

100,000.00 0.00 100,000.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

60,000.00 5,349.36 54,650.64Diésel 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

3,250,000.00 148,576.76 11,631,118.44Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

11,779,695.20

3,250,000.00 54,572.20 9,633,083.37Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

9,687,655.57

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,770,855.00 0.00 8,387,645.008,387,645.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

3,000,000.00 0.00 46,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

46,000.00

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

3,420,855.00 0.00 7,941,645.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,941,645.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,520,000.00 674,580.06 19,250,686.3819,925,266.44

8,050,000.00 355,918.28 6,607,413.23Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,963,331.51
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7,670,000.00 262,195.96 11,899,738.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,161,934.93

800,000.00 56,465.82 743,534.18Ayuda Social A Personas De 
Capital

800,000.00

49,963,500.00 3,386,861.99 70,882,593.36Total: 74,269,455.35
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